
ne wy nie sio ne z tej pra cy do świad cze nie 
uwa ża zdo by cie wie dzy i umie jęt no ści z za -
kre su dy plo ma cji, ne go cja cji mię dzy na ro do -
wych oraz roz wią zy wa nia róż nych pro ble -
mów na po zio mie mię dzy na ro do wym. 

 
Korzyści z wy mia ny (mię dzy na ro do wej) 

Waż nym kro kiem na dro dze za wo do wej 
Ka ta rzy ny Spe cjal skiej był udział w pro gra -
mach wy mia ny mię dzy na ro do wej uczel ni. 
Za sko czy ła ją wów czas ela stycz ność sys te -
mu edu ka cyj ne go, któ ry sku piał się 
na kształ to wa niu kom pe ten cji mięk kich, 
na roz wi ja niu kre atyw no ści i sa mo dziel no -
ści. Py ta na o to, cze go Pol ska mo gła by się 
na uczyć w tym za kre sie na przy kład od Da -
nii, stwier dza: – Da nia jest zna na z pro mo -
wa nia kre atyw no ści i in no wa cyj no ści w pro -
ce sie na ucza nia. Prze szcze pie nie tych 
war to ści do pol skie go sys te mu mo gło by za -
chę cić stu den tów do my śle nia kry tycz ne go, 
eks plo ro wa nia no wych po my słów i roz wią -
zań oraz roz wi ja nia wła snych pa sji i ta len -
tów. Uwa żam, że war to ścio we by ło by wpro -
wa dze nie więk szej otwar to ści na roz wi ja nie 
kre atyw no ści, uela stycz nia nie ścież ki stu -
diów, okna mo bil no ści (z po sza no wa niem in -
dy wi du al nych po trzeb – np. krót kie for my 
mo bil no ści), pro mo wa nie sa mo dziel no ści 
oraz prak tycz ne go po dej ścia do na uki – np. 
w for mie chal len ge ba se edu ca tion, któ re po -
le ga na roz wią zy wa niu rzeczywistych pro ble -
mów po przez prak tycz ne dzia ła nia i eks pe ry -
men ty – do da je.  

 

Pięć ka te go rii pro ble mów 
Ka ta rzy na Spe cjal ska po dzie li ła trud no ści 

mo gą ce się przy tra fić w jej bran ży na pięć 
ka te go rii. Pierw sza z nich to (sta no wią ca we -
dług lau re at ki wy zwa nie in te lek tu al ne) róż -
no rod ność kul tu ro wa. Wy ma ga ona zro zu -
mie nia i sza cun ku dla róż nic oraz 
umie jęt no ści sku tecz ne go ko mu ni ko wa nia 
się na wie lu po zio mach, aby zre ali zo wać 
wspól ne ce le. Ko lej nym pro ble mem są za wi -
łe, a co wię cej, zróż ni co wa ne, pro ce du ry. 
Trze cie utrud nie nie – lo gi sty ka i or ga ni za cja, 
po nie waż or ga ni zo wa nie wy da rzeń o cha -
rak te rze mię dzy na ro do wym wy ma ga ko or -
dy no wa nia, skru pu lat ne go pla no wa nia, 
a tak że za rzą dza nia za so ba mi; zda niem lau -
re at ki te dzia ła nia na po ty ka ją na prze szko dę 
w po sta ci od le gło ści mię dzy kra ja mi i – co 
za tym idzie –  róż nych stref cza so wych. Nie 
bez zna cze nia jest też fakt, że na Uni wer sy -
te cie Eu ro pej skim, któ re go współ twór cą jest 
SGGW, i na któ rym po wsta ły ze spo ły pro jek -
to we UNIgreen, dą ży się do ogra ni cze nia śla -
du wę glo we go, któ re go po zo sta wia nia trud -
no unik nąć w przy pad ku re ali zo wa nia 
przed się wzięć mię dzy na ro do wych. Czwar ty 
pro blem do ty czy fi nan sów, ostat nia zaś 
trud ność po le ga na ko niecz no ści do sto so -
wy wa nia się do zmian, co wy ma ga ela stycz -
no ści i kre atyw ne go po dej ścia. 

 
Pra ca z ludź mi da je sa tys fak cję 

Mi mo trud no ści, któ re są od na wią zy wa nia 
współ pra cy mię dzy na ro do wej nie od łącz ne, 
Ka ta rzy na Spe cjal ska bar dzo lu bi swo ją pra -
cę. Co w niej ce ni naj bar dziej? Moż li wość 
pra cy z ludź mi i bu do wa nia re la cji mię dzy na -
ro do wych. – Pra ca nad umię dzy na ro do wie -
niem uczel ni otwie ra drzwi do współ pra cy ze 
świa to wej kla sy spe cja li sta mi z naj róż niej szych 
ob sza rów. – przy po mi na. – Wiel ką za le tą jest 

moż li wość uczest ni cze nia w pro jek tach o za się -
gu mię dzy na ro do wym, jed nak klu czo we jest 
dla mnie bu do wa nie ze spo łu tu, w SGGW. Pra -
ca z mo im ze spo łem da je mi sa tys fak cję z re ali -
za cji mi sji, któ rej je stem czę ścią i któ rą mam 
za szczyt kie ro wać. Czu je du mę z te go, iż jej 
za an ga żo wa nie i do świad cze nia przy czy nia -
ją się do roz wo ju spo łecz no ści SGGW oraz 
po ma ga ją bu do wać UNIgreen.  

 
Ela stycz ność i em pa tia 

Mię dzy in ny mi te ce chy uwa ża za wręcz 
nie zbęd ne we współ pra cy mię dzy na ro do -
wej. Jej zda niem zdol ność wsłu cha nia się 
w po trze by part ne rów i zro zu mie nia ich 
punk tów wi dze nia po zwa la bu do wać re la -
cje trwa łe i owoc ne. Ela stycz ność ro zu mia -
na jest ja ko zdol ność do ada pto wa nia się 
do no wych wa run ków, zmien nych sy tu acji, 
wy ma gań i ocze ki wań – po nie waż to nor -
ma, że za ło że nia pro jek tu to in ny świat niż 
je go re ali za cja. Rów nie nie zbęd ne są jed -
nak my śle nie kry tycz ne, zdol ność do za -
rzą dza nia w wa run kach zmie nia ją cych się 
i zróż ni co wa nych. 

Py ta na o prze wi dy wa nia do ty czą ce umię -
dzy na ro do wie nia pol skich uczel ni, Ri sing 
Star 2024 stwier dza: – Uwa żam, że pro ces 
umię dzy na ro do wie nia pol skie go szkol nic twa 

wyż sze go po dą ża w od po wied nim kie run ku. 
SGGW z du mą współ two rzy Uni wer sy tet Eu ro -
pej ski UNIgreen. Współ pra cu je my rów nież ak -
tyw nie z wio dą cy mi ośrod ka mi na uko wy mi 
na ca łym świe cie, w efek cie cze go mo że my 
mó wić o kre owa niu eu ro pej skie go od po wied -
ni ka Ivy Le ague dla uni wer sy te tów o pro fi lu 
przy rod ni czym. Prze wi du ję, że rok 2024 sta -
nie się punk tem zwrot nym w tym te ma cie. 
Z nie cier pli wo ścią ocze ku ję re zul ta tów prac 
Ko mi sji ds. Kra jo wej Stra te gii Umię dzy na ro -
do wie nia Szkol nic twa Wyż sze go i Na uki. Mam 
na dzie ję, że opra co wa ny do ku ment po zwo li 
usys te ma ty zo wać na szą dłu go fa lo wą wi zję 
roz wo ju, de fi niu jąc kla row ne ce le i ścież ki 
dzia łań w ob sza rze umię dzy na ro do wie nia.  

 
Każ dy mo że od kryć swo ją pa sję 

Wy zna je uni wer sal ną za sa dę: rób to, co 
na praw dę ko chasz, i co spra wia ci ra dość. 
Uwa ża, że gdy czło wiek znaj dzie pra cę, któ -
rą wy ko ny wać bę dzie z pa sją i sa tys fak cją, 
wszyst kie in ne ele men ty za wo do we uło żą 
się sa me. – Oso bi ście wi dzę w mo jej pra cy 
praw dzi wą mi sję – peł ną wy zwań, ale na de 
wszyst ko – sa tys fak cji – do da je lau re at ka. 
Ma też ra dy dla osób, któ re chcia ły by po dą -
żyć tą sa mą ścież ką za wo do wą: – Mie rząc 
wy so ko i am bit nie, moż na osią gnąć wie le. 
War to jed nak pa mię tać, że współ pra ca mię -
dzy na ro do wa to nie jest one -man -mis sion, to 
re la cje, o któ re war to dbać, aby nie tra cić 
z oczu kur su, któ ry so bie ob ra li śmy. W na szej 
bran ży waż ne jest sie cio wa nie, dla te go je że li 
szu kasz dro gi roz wo ju, śledź dzia ła nia IROs 
Fo rum, Sto wa rzy sze nia PRom i Sto wa rzy sze -
nia Fo rum Dzie ka na tów – na sty ku ich ak tyw -
no ści każ dy znaj dzie coś dla sie bie. 

KATARZYNA SPECJALSKA  (UR. 1987) 
Ab sol went ka SGGW, Uni wer sy te tu Kar dy -

na ła Ste fa na Wy szyń skie go i Akademii 
Leona Koźmińskiego. Do świad cze nie zdo -
by ła, uczest ni cząc w pro gra mach wy mia ny 
mię dzy na ro do wej, wcze śniej zaś – pra cu jąc 
w pla ców ce dy plo ma tycz nej. Pia sto wa ła też 
sta no wi sko ewa lu ato ra pro gra mów eu ro -
pej skich. W swo jej obec nej pra cy od po wia -
da mię dzy in ny mi za ko or dy no wa nie re ali -
za cji pro jek tów cen tral nych ma ją cych 
na ce lu pod wyż sze nie po zio mu umię dzy -
na ro do wie nia uczel ni, ana li zo wa nie po -
trzeb oraz pro ces two rze nia wnio sków apli -
ka cyj nych.

Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2024

Ka ta rzy na Spe cjal ska u pro gu 
swo jej ka rie ry pra co wa ła w ko mór -

ce od po wie dzial nej za kwe stie zwią za ne 
z rol nic twem w Am ba sa dzie Sta nów Zjed -
no czo nych. – To do świad cze nie nie tyl ko 
umoż li wi ło mi roz wi ja nie wła snych umie jęt -
no ści za wo do wych, ale tak że otwo rzy ło drzwi 
do świa ta re la cji mię dzy na ro do wych – wspo -

mi na. Dzię ki tej pra cy zbu do wa ła swo ją 
pierw szą siat kę kon tak tów za wo do wych, 
co, jak twier dzi, pro cen tu je do tej po ry. Pra -
ca w pla ców ce dy plo ma tycz nej to we dług 
niej in spi ru ją ca przy go da, dzię ki któ rej 
moż na po znać róż no rod ne kul tu ry i punk ty 
wi dze nia oraz uczest ni czyć w waż nych pro -
jek tach i wy da rze niach. Za szcze gól nie cen -

WSCHODZĄCA GWIAZDA 
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Szkoła Główna  
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Takie jest przekonanie Katarzyny 
Specjalskiej, kierującej Biurem do 
spraw Współpracy Międzynarodowej 
SGGW, wyróżnionej tytułem Rising 
Star. – Współpraca międzynarodowa 
to nie jest one-man-mission, to relacje, 
o które warto dbać, aby nie tracić  
z oczu kursu, który sobie obraliśmy  
– podkreśla laureatka.

Mierząc  
wysoko i ambitnie,  
można wiele osiągnąć 

M
A

RI
A

 K
Ą

KO
L

Praca nad umię dzy na ro -
do wie niem uczelni otwiera 

drzwi do współpracy  
ze światowej klasy spe cja li sta -
mi z naj róż niej szych obszarów.
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”

Doroczna konferencja 
sieci współpracy The 
Euroleague for Life 
Sciences (ELLS)  
Praga, Czechy 2022.
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